Neng Riva Dalia Mutiara: Perjuangan Habib Ahmad bin Abdullah Assegaf

dalam Merintis dan Mengembangkan Organisasi Rabithah Alawiyah (1928-

1950).

Habib Ahmad bin Abdullah Assegaf dilahirkan di kota Syihr pada tahun

1299 H (1882 M) ia merupakan seorang Ulama, Sastrawan, dan Pendidik

terkemuka. Salah satu pendiri dan pengurus Organisasi Rabithah Alawiyah. wafat

di tahun 1369 H (1950 M). Bentuk pengabdian dan sumbangan Habib Ahmad

sangat beragam karena aktivitasnya juga beragam,lantas dimanakah letak

pengabdian dan sumbangsih Habib Ahmad yang sangat beragam itu?

Dari uraian di atas, terdapat beberapa rumusan masalah sebagai berikut:

Pertama, bagaimana riwayat hidup Habib Ahmad bin Abdullah Assegaf?

lampau berdasarkan jejak-jejak yang ditinggalkan. Metode penelitian ini

dilakukan melalui empat tahapan, yaitu heuristik, kritik, interpretasi, dan

historiografi.

Berdasarkan penelitian dapat disimpulkan bahwa: Habib Ahmad bin

Abdullah Assegaf datang ke Nusantara pada tahun 1326 H (1908M) ke Indonesia

untuk mengunjungi saudara tertuanya yaitu Sayid Muhammad bin Abdullah bin

Muhsin Assegaf di pulau Bali dan menetap di Indonesia. Habib Ahmad bin

Abdullah Assegaf berniaga ke beberapa daerah yang ada di Indonesia yaitu:

Surabaya, Solo, Yogya, Jawa, Jakarta untuk mensyi’arkan Islam juga mengadakan